[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
	от 05.06.2015 г. № 287

	г. Александровск-Сахалинский

О  внесении изменения в постановление администрации
городского округа «Александровск-Сахалинский район»
	от 02. 03. 2015г. №  139  «Об утверждении Порядка предоставления общинам коренных  малочисленных народов Севера имущества в целях осуществления традиционной хозяйственной  деятельности в рамках реализации муниципальной подпрограммы «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории  ГО «Александровск-Сахалинский район»  муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления в ГО «Александровск-Сахалинский район» на 2015 – 2020 годы», утверждённой постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от  31.07.2014г. № 326»

                 На основании Требования Александровск-Сахалинской городской прокуратуры об изменении нормативного правового акта с целью исключения выявленных коррупциогенных факторов от 25.05.15г. № 7-13-2015, администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Дополнить Порядок   предоставления общинам коренных малочисленных народов Севера имущества, в целях осуществления традиционной хозяйственной деятельности, в рамках реализации муниципальной подпрограммы  «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, проживающих  на территории ГО «Александровск-Сахалинский район» муниципальной программы «Совершенствование системы муниципального управления в ГО «Александровск-Сахалинский район» на 2015 -2020 годы, утверждённой постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 31.07.2014г. № 326», утверждённого  постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 02.03.2015г. № 139» пунктом 12 следующего содержания: Собственник имущества (КУМС) один раз в год в марте  месяце должен проводить проверку использования имущества согласно заключённого договора, в случае поступления обращения о ненадлежащем и нецелевом использовании имущества пользователем проводить внеплановые проверки с составлением акта.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

3. Контроль за исполнением  постановления возложить  на заместителя мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район» О.Ю.Ерофееву.

Мэр городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                     А.Т.Тулинов

Исп. Н.А.Морозова